ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 3845/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 16 tháng 11 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Duyệt điều chỉnh, bổ sung danh mục và phân cấp quản lý các tuyến đường thủy nội địa địa phương trên địa bàn tỉnh Đồng Nai đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 657/QĐ-UBND ngày 08/3/2012

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Giao thông đường thủy nội địa ngày 15/6/2004;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giao thông đường thủy nội địa ngày 17/6/2014;
Căn cứ Nghị định số 21/2005/NĐ-CP ngày 01/3/2005 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Giao thông đường thủy nội địa;
Căn cứ Quyết định số 970/QĐ-BGTVT ngày 15/4/2009 của Bộ trưởng Bộ Giao thông Vận tải về việc công bố đường thủy nội địa Quốc gia;
Căn cứ Thông tư số 50/2014/TT-BGTVT ngày 17/10/2014 của Bộ trưởng Bộ Giao thông Vận tải quy định về quản lý hoạt động của cảng, bến thủy nội địa;
Căn cứ Thông tư số 70/2014/TT-BGTVT ngày 5/12/2014 của Bộ Giao thông Vận tải quy định về quản lý đường thủy nội địa;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông Vận tải tại Tờ trình số 5874/TTr-SGTVT ngày 02/11/2016,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Duyệt điều chỉnh, bổ sung danh mục và phân cấp quản lý các tuyến đường thủy nội địa địa phương trên địa bàn tỉnh Đồng Nai đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 657/QĐ-UBND ngày 08/3/2012 (có phụ lục kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Giao thông Vận tải tổ chức quản lý, bảo trì hệ thống báo hiệu đường thủy nội địa địa phương được UBND tỉnh giao và cấp các loại giấy phép hoạt động có liên quan đến tất cả các tuyến đường thủy nội địa địa phương trên địa bàn tỉnh và triển khai thực hiện Quyết định này;

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa (gọi chung là UBND cấp huyện) tổ chức quản lý và bảo trì hệ thống báo hiệu đường thủy nội địa địa phương (không bao gồm các tuyến đường thủy nội địa Quốc gia và đường thủy nội địa địa phương do Sở Giao thông Vận tải quản lý) trên cơ sở ranh giới hành chính.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác của Quyết định số 657/QĐ-UBND ngày 08/3/2012 của UBND tỉnh vẫn giữ nguyên giá trị pháp lý.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Giao thông Vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Văn Vĩnh